
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministerijai 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

 

 

 2022-12- Nr. D8(E)- 

Į  Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2010 m. kovo 20 d. įsakymo Nr. D1-211 „Dėl Ungurių verslinės žvejybos vietų 

vidaus vandenyse sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).   

Projektas padeda įgyvendinti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. 

nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“, II skyriaus 6.4.18 papunktį,  nes yra skirtas ungurių verslinei 

žvejybai riboti. Projektu keičiamas Ungurių verslinės žvejybos vietų vidaus vandenyse sąrašas – iš jo 

išbraukiamos 27 žvejybos vietos (iš 45). Taip panaikinama galimybė ateityje skirti verslinės žvejybos 

kvotas tose žvejybos vietose, kuriose jau baigėsi anksčiau paskirtos perleidžiamosios teisės į ungurių 

verslinės žvejybos vidaus vandenyse kvotas. Paliekamos tik tos žvejybos vietos, kuriose terminuotai 

vis dar leidžiama verslinė žvejyba pagal anksčiau paskirtas kvotas.  

Projekto tikslas – pritaikius verslinės žvejybos reglamentavimo priemones, išsaugoti 

ungurių  išteklius. 

Informacija dėl Projekto nuostatų  
Sprendžiamos problemos 

Pastaraisiais metais itin sumažėjo europinio upinio ungurio populiacija visame jo paplitimo 

areale. Šio sumažėjimo priežastys – klimato kaita, daranti poveikį Golfo srovei, prarandamos žuvų 

rūšių buveinės, padidėjusi žūtis migracijos kelyje, verslinė ir mėgėjų žvejyba. 2007 metais europiniai 

upiniai unguriai buvo įtraukti į Nykstančių laukinės faunos ir floros rūšių tarptautinę 

prekybos konvenciją (angl. CITES), o 2008 metais – į Pasaulinės gamtos apsaugos organizacijos 

(angl. IUCN) nykstančių rūšių sąrašą.  

Siūlomos priemonės 

Projekte siūloma sumažinti ungurių verslinės žvejybos vidaus vandenyse vietų sąrašą iki 18, 

išbraukiant žvejybos vietas, į kurias pasibaigė perleidžiamosios teisės į žvejybos vidaus vandenyse 

kvotas. 

Priemonės sąnaudos 

Papildomų sąnaudų nenumatoma. 

 



 

 

2 

 

Nauda visuomenei 

Subalansuotos reglamentavimo priemonės sudarytų sąlygas užtikrinti geresnę žuvų išteklių 

būklę. 

Projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės reikalavimams, nenotifikuotinas Europos 

Komisijai.  

Teisės aktui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Įsakymo projekte naujų sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nenumatyta. 

Su visuomene konsultuotasi nebuvo ir konsultuotis nenumatoma. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Pastabas ir pasiūlymus dėl Projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo 

paskelbimo TAIS. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės vyriausiasis 

specialistas Giedrius Ladukas (tel. 8 620 68 938, el. p. giedrius.ladukas@am.lt).  

PRIDEDAMA. Projektas, 3 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministras                                                                      Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Giedrius Ladukas, 8 620 68 938, el. p. giedrius.ladukas@am.lt  



 

 

3 

Povilas Paukštė, 8 695 11 419, el. p. povilas.paukste@am.lt 

 


